СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

ВЕРХНЕБУРЕИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Хабаровского края

                                                РЕШЕНИЕ
28.03.2025 № 211
    рп. Чегдомын
О внесении изменений в Устав Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края, принятый решением Собрания депутатов Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края от 24.05.2005 № 42
В целях приведения Устава Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края, принятого решением Собрания депутатов Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края от 24.05.2005 № 42, в соответствие с федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, от 13.12.2024 № 471-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Собра​ние депутатов Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края
РЕШИЛО:
1. Внести в Устав Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края, принятый решением Собрания депутатов Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края от 24.05.2005 № 42, следующие изменения:

1) пункт 11 части 1 статьи 5 после слов «субъекта Российской Федерации),» дополнить словами «организация предоставления дополнительного образования взрослых по дополнительным образовательным программам спортивной подготовки в муниципальных образовательных организациях,».
2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Собрания депутатов Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края по общим вопросам.

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опуб​ликования.
Председатель

Собрания депутатов                                                                         С.Н. Касимов

Глава района                                                                                      А.М. Маслов